
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

19.09.2023                                       с. Петровское                                        № 150 

 

О проведении мониторинга состояния системы дополнительного 

образования детей в Петровском районе 
 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Тамбовской области от 19.09.2023 № 2597 «О проведении мониторинга 

состояния системы дополнительного образования детей в Тамбовской 

области», планом работы отдела образования администрации Петровского 

района, с целью изучения развития системы дополнительного образования 

детей в Петровском районе ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить пакет документов для проведения мониторинга 

состояния системы дополнительного образования детей в Петровском районе 

(далее – мониторинг): 

инструментарий для сбора данных мониторинга (приложения № 4, 5, 6, 

10); 

2. Муниципальному казенному учреждению «Ресурсный центр 

обеспечения сферы образования и культуры» обеспечить проведение 

мониторинга, организовать сбор и обобщение данных мониторинга на 

территории района в дошкольных образовательных организациях, 

общеобразовательных организациях, образовательных организациях 

дополнительного образования, расположенных на территории района и 

осуществляющих образовательную деятельность в сфере дополнительного 

образования. 

       3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

назначить ответственных за проведение мониторингового 

исследования; 

предоставить результаты мониторинга в срок 06.10.2023 согласно  

на электронную почту obraz@r44.tambov.gov.ru : 

статистические данные по организациям дошкольного образования  

(в т.ч. подведомственным министерству образования и науки области) 

согласно приложению №4 (таблицы 1-10 формата Excel); 

статистические данные по общеобразовательным организациям  

(в т.ч. подведомственным министерству образования и науки области) 

согласно приложению №5 (таблицы 1-11 формата Excel); 

статистические данные по организациям дополнительного образования 

детей согласно приложению №6 (таблицы 1-9 формата Excel); 



статистические данные по инновационным образовательным 

площадкам дополнительного образования согласно приложению №10 

(таблицы 1-3 формата Excel). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр 

обеспечения сферы образования и культуры» О.А.Стефаненко (по 

согласованию).  

 
 
 

Начальник отдела образования                                                      О.А.Моисеева 


